
E-

-t 

Radicado: D 2020070003530  

Fecha: 28/12/2020 
Tipo: DECRETO II 
Dostino: SECR. DE 1 1 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se hace un encargo en funciones" 

EL GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades 
Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto 1083 de 2015, en su artículo 2.2.5.5.41, modificado por el artículo 1 del Decreto 648 de 
2017, expresa: "Los empleados podrán ser encargados para asumir parcial o totalmente las 
funciones de empleos diferentes de aquellos para los cuales han sido nombrados, por ausencia 
temporal o definitiva del titular, desvinculándose o no de las propias de su cargo. 

El encargo no interrumpe el tiempo de servicio para efectos de la antigüedad en el empleo del cual 
es titular, ni afecta los derechos de carrera del empleado". 

Con el propósito de que el servicio público se preste eficientemente, es necesario conceder 
encargo en funciones al doctor JUAN DIEGO CARDONA RESTREPO, identificado con cédula de 
ciudadanía 71.276.271, titular del cargo de SUBSECRETARIO DE DESPACHO (Libre 
nombramiento y remoción), Código 045, Grado 03, NUC Planta 5909, ID Planta 3993, asignado al 
Grupo de Trabajo SUBSECRETARIA DE CALIDAD, en la plaza de empleo SECRETARIO DE 
DESPACHO (Libre Nombramiento y Remoción), Código 020, Grado 04, NUC. Planta 1303, ID 
Planta 1421, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO, ambos de la 
SECRETARIA DE EDUCACION, adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental, 
Nivel Central, sin separarse de las funciones propias del cargo, a partir del 28 de diciembre y hasta 
el 30 diciembre de 2020, mientras dura el permiso remunerado, de la doctora ALEXANDRA 
PELÁEZ BOTERO, identificada con cédula de ciudadanía 30.403.009 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO: Encargar en funciones al doctor JUAN DIEGO CARDONA RESTREPO, 
identificado con cédula de ciudadanía 71.276.271, titular del cargo de SUBSECRETARIO DE 
DESPACHO (Libre nombramiento y remoción), Código 045, Grado 03, NUC Planta 5909, ID Planta 
3993, asignado al Grupo de Trabajo SUBSECRETARIA DE CALIDAD, en la plaza de empleo 
SECRETARIO DE DESPACHO (Libre Nombramiento y Remoción), Código 020, Grado 04, NUC. 
Planta 1303, ID Planta 1421, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO, 
ambos de la SECRETARIA DE EDUCACIÓN, adscritos a la Planta Global de la Administración 
Departamental, Nivel Central, sin separarse de las funciones propias del cargo, a partir del 28 de 
diciembre y hasta el 30 diciembre de 2020, mientras dura el permiso remunerado, de la doctora 
ALEXANDRA PELÁEZ BOTERO, identificada con cédula de ciudadanía 30.403.009 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

L., 

Á  - , sJ 
A LUIS FERNANDO SUAREZ VÉLEZ 

GOBERNADOR DE ANTIOQUIA (E) 

Elaboró
J,sé Mauricio \"\ 'aó  

=te•  Petnole WHhes Meno 
Secretaria de Gestión Humana y Desanoflo O,oanl200lenO1 

Los arriba flrmanOes 000lo,emos que hemos ,,uisedo el documento y lo encontramos ajuntadoa las nomas ydisposióocan lagales vigentes y por lo tanta, bajo nuestra responsabilidad lo p,osentarnos pena la firma, 

SARIASES 


